

## COIVER CLADDING SRL

Sede in VIA BIZZOZZERO, 93 - 20032 CORMANO (MI) Capitale sociale Euro 100.000,00 I.V.

## Bilancio al 31/12/2015

**Stato patrimoniale attivo** 31/12/2015 31/12/2014**A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti**

(di cui già richiamati )

**B) Immobilizzazioni**

<i>I. Immateriali</i>	39.159		37.675
- (Ammortamenti)	27.641		24.606
- (Svalutazioni)		11.518	13.069
<i>II. Materiali</i>	22.597		20.261
- (Ammortamenti)	14.809		11.791
- (Svalutazioni)		7.788	8.470
<i>III. Finanziarie</i>	1.000		1.000
- (Svalutazioni)		1.000	1.000
<b>Totale Immobilizzazioni</b>		<b>20.306</b>	<b>22.539</b>

**C) Attivo circolante**

<i>I. Rimanenze</i>		81.886	221.258
<i>II. Crediti</i>			
- entro 12 mesi	1.809.724		1.765.205
- oltre 12 mesi			
		1.809.724	1.765.205
<i>III. Attività finanziarie che non costituiscono Immobilizzazioni</i>			
<i>IV. Disponibilità liquide</i>		35.144	160
<b>Totale attivo circolante</b>		<b>1.926.754</b>	<b>1.986.623</b>

**D) Ratei e risconti**

		2.135	1.434
--	--	-------	-------

**Totale attivo** 1.949.195 2.010.596**Stato patrimoniale passivo** 31/12/2015 31/12/2014**A) Patrimonio netto**

<i>I. Capitale</i>	100.000	100.000
--------------------	---------	---------

II. Riserva da sovrapprezzo delle azioni		
III. Riserva di rivalutazione		
IV. Riserva legale		20.000
V. Riserve statutarie		20.000
VI. Riserva per azioni proprie in portafoglio		
VII. Altre riserve		
Riserva straordinaria o facoltativa	344.181	372.717
Riserva per acquisto azioni proprie		
Riserva da deroghe ex art. 2423 Cod. Civ.		
Riserva azioni (quote) della società controllante		
Riserva non distrib. da rivalutazione delle partecipazioni		
Versamenti in conto aumento di capitale		
Versamenti in conto futuro aumento di capitale		
Versamenti in conto capitale		
Versamenti a copertura perdite		
Riserva da riduzione capitale sociale		
Riserva avanzo di fusione		
Riserva per utili su cambi		
Varie altre riserve		
Fondo contributi in conto capitale (art. 55 T.U.)		
Fondi riserve in sospensione d'imposta		
Riserve da conferimenti agevolati (legge n. 576/1975)		
Fondi di accantonamento delle plusvalenze di cui all'art. 2 legge n.168/1992		
Riserva fondi previdenziali integrativi ex d.lgs n. 124/1993		
Riserva non distribuibile ex art. 2426		
Riserva per conversione EURO		
Riserva da condono		
Conto personalizzabile		
Conto personalizzabile		
Riserva per operazioni di copertura di flussi finanziari attesi		
Differenza da arrotondamento all'unità di Euro	1	(1)
Altre...		
		344.182
		372.716
VIII. Utili (perdite) portati a nuovo		
IX. Utile d'esercizio		279.188
IX. Perdita d'esercizio		(0)
Acconti su dividendi		(0)
Copertura parziale perdita d'esercizio		(0)
<b>Totale patrimonio netto</b>		<b>743.370</b>
		<b>664.181</b>
<b>B) Fondi per rischi e oneri</b>		
<b>C) Trattamento fine rapporto di lavoro subordinato</b>		<b>50.328</b>
		<b>45.996</b>
<b>D) Debiti</b>		
- entro 12 mesi	1.123.462	1.258.186



- oltre 12 mesi		1.123.462	1.258.186
<b>E) Ratei e risconti</b>		<b>32.035</b>	<b>42.233</b>
<b>Totale passivo</b>		<b>1.949.195</b>	<b>2.010.596</b>
<b>Conti d'ordine</b>		<b>31/12/2015</b>	<b>31/12/2014</b>
<b>1) Rischi assunti dall'impresa</b>			
Fideiussioni			
a imprese controllate			
a imprese collegate			
a imprese controllanti			
a imprese controllate da controllanti			
ad altre imprese	67.500		67.500
		67.500	67.500
Avalli			
a imprese controllate			
a imprese collegate			
a imprese controllanti			
a imprese controllate da controllanti			
ad altre imprese			
Altre garanzie personali			
a imprese controllate			
a imprese collegate			
a imprese controllanti			
a imprese controllate da controllanti			
ad altre imprese			
Garanzie reali			
a imprese controllate			
a imprese collegate			
a imprese controllanti			
a imprese controllate da controllanti			
ad altre imprese			
Altri rischi			
crediti ceduti			
Altri			
		67.500	67.500
<b>2) Impegni assunti dall'impresa</b>			
<b>3) Beni di terzi presso l'impresa</b>			
merci in conto lavorazione			
beni presso l'impresa a titolo di deposito o comodato			
beni presso l'impresa in pegno o cauzione			
Altro			



## 4) Altri conti d'ordine

<b>Totale conti d'ordine</b>	67.500	67.500
------------------------------	--------	--------

<b>Conto economico</b>	<b>31/12/2015</b>	<b>31/12/2014</b>
------------------------	-------------------	-------------------

**A) Valore della produzione**

1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni	4.930.040	2.439.952
2) Variazione delle rimanenze di prodotti in lavorazione, semilavorati e finiti		
3) Variazioni dei lavori in corso su ordinazione	(137.464)	79.960
4) Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni		
5) Altri ricavi e proventi:		
- vari	81.861	6.424
- contributi in conto esercizio		
- contributi in conto capitale (quote esercizio)		

**Totale valore della produzione**

	81.861	6.424
	<b>4.874.437</b>	<b>2.526.336</b>

**B) Costi della produzione**

6) Per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	2.477.739	1.013.661
7) Per servizi	1.453.769	789.354
8) Per godimento di beni di terzi	119.187	91.076
9) Per il personale		
a) Salari e stipendi	279.119	209.654
b) Oneri sociali	76.214	60.823
c) Trattamento di fine rapporto	17.795	12.608
d) Trattamento di quiescenza e simili		
e) Altri costi		

	373.128	283.085
--	---------	---------

**10) Ammortamenti e svalutazioni**

a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	4.120	4.132
b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	3.018	3.962
c) Altre svalutazioni delle immobilizzazioni		
d) Svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	9.111	8.177

	16.249	16.271
--	--------	--------

**11) Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci**

	1.908	(16.208)
--	-------	----------

**12) Accantonamento per rischi****13) Altri accantonamenti****14) Oneri diversi di gestione**

	15.932	80.640
--	--------	--------

**Totale costi della produzione**

	<b>4.457.912</b>	<b>2.257.879</b>
--	------------------	------------------

**Differenza tra valore e costi di produzione (A-B)**

	416.525	268.457
--	---------	---------

**C) Proventi e oneri finanziari****15) Proventi da partecipazioni:**


- da imprese controllate
- da imprese collegate
- altri

## 16) Altri proventi finanziari:

- a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni
  - da imprese controllate
  - da imprese collegate
  - da controllanti
  - altri
- b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni
- c) da titoli iscritti nell'attivo circolante
- d) proventi diversi dai precedenti:
  - da imprese controllate
  - da imprese collegate
  - da controllanti
  - altri

	24		14
		24	14
		24	14

## 17) Interessi e altri oneri finanziari:

- da imprese controllate
- da imprese collegate
- da controllanti
- altri

	7.859		5.316
		7.859	5.316

## 17-bis) utili e perdite su cambi

**Totale proventi e oneri finanziari**

	(7.835)		(5.302)
--	---------	--	---------

**D) Rettifiche di valore di attività finanziarie**

## 18) Rivalutazioni:

- a) di partecipazioni
- b) di immobilizzazioni finanziarie
- c) di titoli iscritti nell'attivo circolante

--	--	--	--

## 19) Svalutazioni:

- a) di partecipazioni
- b) di immobilizzazioni finanziarie
- c) di titoli iscritti nell'attivo circolante

--	--	--	--

**Totale rettifiche di valore di attività finanziarie****E) Proventi e oneri straordinari**

## 20) Proventi:

- plusvalenze da alienazioni
- varie

	1.989		2.507
		1.989	2.507

## 21) Oneri:

- minusvalenze da alienazioni
- imposte esercizi precedenti
- varie

--	--	--	--

**Totale delle partite straordinarie**

	1.989		2.507
--	-------	--	-------

**Risultato prima delle imposte (A-B±C±D±E)**


	410.679		265.662
--	---------	--	---------

- 22) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate



a) Imposte correnti	131.491	94.197
b) Imposte differite		
c) Imposte anticipate		
d) proventi (oneri) da adesione al regime di consolidato fiscale / trasparenza fiscale		
	<hr/>	<hr/>
	131.491	94.197
<b>23) Utile (Perdita) dell'esercizio</b>	<b>279.188</b>	<b>171.465</b>

Presidente del Consiglio di amministrazione  
Lorenzo Di Bartolo



**COIVER CLADDING SRL**

Sede in VIA BIZZOZZERO, 93 - 20032 CORMANO (MI) Capitale sociale Euro 100.000,00 I.V.

**Nota integrativa al bilancio chiuso il 31/12/2015****Premessa**

Signori Soci,

il presente bilancio, sottoposto al Vostro esame e alla Vostra approvazione, evidenzia un utile d'esercizio pari a Euro 279.188.

**Attività svolte**

La vostra Società, come ben sapete, svolge la propria attività nel settore edile dove esegue la progettazione, la costruzione e il montaggio di facciate ventilate e continue.

**Criteri di formazione**

Il presente bilancio è stato redatto in forma abbreviata in quanto sussistono i requisiti di cui all'art. 2435 bis, 1° comma del Codice civile; non è stata pertanto redatta la Relazione sulla gestione. A completamento della doverosa informazione si precisa in questa sede che ai sensi dell'art. 2428 punti 3) e 4) C.C. non esistono né azioni proprie né azioni o quote di società controllanti possedute dalla società anche per tramite di società fiduciaria o per interposta persona e che né azioni proprie né azioni o quote di società controllanti sono state acquistate e / o alienate dalla società, nel corso dell'esercizio, anche per tramite di società fiduciaria o per interposta persona.

**Criteri di valutazione**

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 1, C.c. e OIC 12)

I criteri utilizzati nella formazione del bilancio chiuso al 31/12/2015 non si discostano dai medesimi utilizzati per la formazione del bilancio del precedente esercizio, in particolare nelle valutazioni e nella continuità dei medesimi principi.

La valutazione delle voci di bilancio è stata fatta ispirandosi a criteri generali di prudenza e competenza nella prospettiva della continuazione dell'attività.

L'applicazione del principio di prudenza ha comportato la valutazione individuale degli elementi componenti le singole poste o voci delle attività o passività, per evitare compensi tra perdite che dovevano essere riconosciute e profitti da non riconoscere in quanto non realizzati.

In ottemperanza al principio di competenza, l'effetto delle operazioni e degli altri eventi è stato rilevato contabilmente ed attribuito all'esercizio al quale tali operazioni ed eventi si riferiscono, e non a quello in cui si concretizzano i relativi movimenti di numerario (incassi e pagamenti).

La continuità di applicazione dei criteri di valutazione nel tempo rappresenta elemento necessario ai fini della comparabilità dei bilanci della società nei vari esercizi.

La valutazione tenendo conto della funzione economica dell'elemento dell'attivo o del passivo considerato che esprime il principio della prevalenza della sostanza sulla forma - obbligatoria laddove non espressamente in contrasto con altre norme specifiche sul bilancio - consente la rappresentazione delle operazioni secondo la realtà economica sottostante gli aspetti formali.

In particolare, i criteri di valutazione adottati nella formazione del bilancio sono stati i seguenti.

**Immobilizzazioni***Immateriali*

Sono iscritte al costo storico di acquisizione ed esposte al netto degli ammortamenti effettuati nel corso degli esercizi e imputati direttamente alle singole voci.

### Materiali

Sono iscritte al costo di acquisto e rettificate dai corrispondenti fondi di ammortamento.

Nel valore di iscrizione in bilancio si è tenuto conto degli oneri accessori e dei costi sostenuti per l'utilizzo dell'immobilizzazione, portando a riduzione del costo gli sconti commerciali e gli sconti cassa di ammontare rilevante.

Le quote di ammortamento, imputate a conto economico, sono state calcolate attesi l'utilizzo, la destinazione e la durata economico-tecnica dei cespiti, sulla base del criterio della residua possibilità di utilizzazione.

### Operazioni di locazione finanziaria (leasing)

Le operazioni di locazione finanziaria sono rappresentate in bilancio secondo il metodo patrimoniale, contabilizzando a conto economico i canoni corrisposti secondo il principio di competenza. In apposita sezione della nota integrativa sono fornite le informazioni complementari previste dalla legge relative alla rappresentazione dei contratti di locazione finanziaria secondo il metodo finanziario.

### Crediti

Sono esposti al presumibile valore di realizzo. L'adeguamento del valore nominale dei crediti al valore presunto di realizzo è ottenuto mediante apposito fondo svalutazione crediti, tenendo in considerazione le condizioni economiche generali, di settore e anche il rischio paese.

### Debiti

Sono rilevati al loro valore nominale, modificato in occasione di resi o di rettifiche di fatturazione.

### Ratei e risconti

Sono stati determinati secondo il criterio dell'effettiva competenza temporale dell'esercizio.

Per i ratei e risconti di durata pluriennale sono state verificate le condizioni che ne avevano determinato l'iscrizione originaria, adottando, ove necessario, le opportune variazioni.

### Rimanenze magazzino

Materie prime, ausiliarie e prodotti finiti sono iscritti al minore tra il costo di acquisto o di fabbricazione e il valore di realizzo desumibile dall'andamento del mercato, applicando il costo specifico.

### Partecipazioni

Le partecipazioni in imprese controllate e collegate, iscritte tra le immobilizzazioni finanziarie, sono valutate al costo di acquisto o sottoscrizione.

Le partecipazioni iscritte nelle immobilizzazioni rappresentano un investimento duraturo e strategico da parte della società.

Le partecipazioni iscritte al costo di acquisto non sono state svalutate perché non hanno subito alcuna perdita durevole di valore.

### Fondi per rischi e oneri

Sono stanziati per coprire perdite o debiti di esistenza certa o probabile, dei quali tuttavia alla chiusura dell'esercizio non erano de terminabili l'ammontare o la data di sopravvenienza.

Nella valutazione di tali fondi sono stati rispettati i criteri generali di prudenza e competenza e non si è proceduto alla costituzione di fondi rischi generici privi di giustificazione economica.

Le passività potenziali sono state rilevate in bilancio e iscritte nei fondi in quanto ritenute probabili ed essendo stimabile con ragionevolezza l'ammontare del relativo onere.

### Fondo TFR

Rappresenta l'effettivo debito maturato verso i dipendenti in conformità di legge e dei contratti di lavoro vigenti, considerando ogni forma di remunerazione avente carattere continuativo.

Il fondo corrisponde al totale delle singole indennità maturate a favore dei dipendenti alla data di chiusura del



bilancio, al netto degli acconti erogati, ed è pari a quanto si sarebbe dovuto corrispondere ai dipendenti nell'ipotesi di cessazione del rapporto di lavoro in tale data.

### Imposte sul reddito

Le imposte sono accantonate secondo il principio di competenza; rappresentano pertanto gli accantonamenti per imposte liquidate o da liquidare per l'esercizio, determinate secondo le aliquote e le norme vigenti.

### Riconoscimento ricavi

I ricavi per vendite dei prodotti sono riconosciuti al momento del trasferimento della proprietà, che normalmente si identifica con la consegna o la spedizione dei beni.

I ricavi di natura finanziaria e quelli derivanti da prestazioni di servizi vengono riconosciuti in base alla competenza temporale.

I ricavi e i proventi, i costi e gli oneri relativi ad operazioni in valuta sono determinati al cambio corrente alla data nella quale la relativa operazione è compiuta.

### Dati sull'occupazione

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 15, C.c.)

L'organico medio aziendale, ripartito per categoria, ha subito, rispetto al precedente esercizio, le seguenti variazioni.

	Organico	31/12/2015	31/12/2014	Variazioni
Dirigenti		6	5	1
Impiegati		6	5	1

### Attività

#### A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti

	Saldo al 31/12/2015	Saldo al 31/12/2014	Variazioni
--	---------------------	---------------------	------------

Non sono presenti in bilancio crediti verso soci per versamenti ancora dovuti.

#### B) Immobilizzazioni

##### I. Immobilizzazioni immateriali

Sono state patrimonializzate le spese di costituzione e sono state iscritte tra le immobilizzazioni immateriali la spese sostenute per l'acquisto di software ammortizzati al 20% e le migliorie su beni di terzi.

##### Totale movimentazione delle Immobilizzazioni Immateriali

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 2, C.c.)

Descrizione costi	Valore 31/12/2014	Incrementi esercizio	Decrementi esercizio	Amm.to esercizio	Valore 31/12/2015
Costi pluriennali	4.338			1.084	3.254
Software	6.265	2.569		2.419	6.415
Migliorie su beni di terzi	2.464			615	1.849
	<b>13.069</b>	<b>2.569</b>		<b>4.120</b>	<b>11.518</b>

**II. Immobilizzazioni materiali**

Tale classe, che espone un risultato pari a euro 7.788, risulta decrementata, rispetto all'esercizio precedente, per la rilevazione delle quote di ammortamento dell'esercizio. Per tale classe nell'esercizio in corso sono stati rilevati ammortamenti pari a euro 3.018.

**Totale movimentazione delle Immobilizzazioni materiali**

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 2, C.c.)

Descrizione costi	Valore 31/12/2014	Incrementi esercizio	Decrementi esercizio	Amm.to esercizio	Valore 31/12/2015
Attrezzature	-			-	-
Macchine elettroniche	8.030	1.420		2.642	6.808
Automezzi	441	916		376	981
	<b>8.471</b>	<b>2.336</b>		<b>3.018</b>	<b>7.788</b>

**III. Immobilizzazioni finanziarie**

Saldo al 31/12/2015	Saldo al 31/12/2014	Variazioni
1.000	1.000	

**Partecipazioni**

Descrizione	31/12/2014	Incremento	Decremento	31/12/2015
Altre imprese	1.000			1.000
	<b>1.000</b>			<b>1.000</b>

Le partecipazioni iscritte nelle immobilizzazioni rappresentano la quota sottoscritta e versata per la partecipazione al Consorzio Imprese Artigiane Installatori un investimento duraturo e strategico da parte della società.

**C) Attivo circolante****I. Rimanenze**

Saldo al 31/12/2015	Saldo al 31/12/2014	Variazioni
81.886	221.258	(139.372)

I criteri di valutazione adottati sono invariati rispetto all'esercizio precedente e motivati nella prima parte della presente Nota integrativa.

Si precisa che le rimanenze sono relative per euro 54.676 a materie prime in magazzino e sui cantieri e per euro 27.210 a opere eseguite e non ancora fatturate.

**II. Crediti**

Saldo al 31/12/2015	Saldo al 31/12/2014	Variazioni
1.809.724	1.765.205	44.519

Descrizione	Entro 12 mesi	Oltre 12 mesi	Oltre 5 anni	Totale
Verso clienti	1.794.911			1.794.911
Per crediti tributari	10.893			10.893
Verso altri	3.920			3.920
	<b>1.809.724</b>			<b>1.809.724</b>

I crediti alla data del 31.12.2015 esposti al netto del relativo fondo svalutazione crediti pari a euro 9.110,68 risultano essere così composti:

- Verso clienti
- Crediti v/clienti euro 1.796.864,13
- Fatture da emettere euro 7.157,68



- Per crediti tributari  
Rit. su interessi attivi euro 6,31  
Erario c/IVA euro 7.158,66  
Credito IRAP 2015 euro 3.728,00 (al netto di acconti versati pari a euro 24.206,00)
- Verso altri  
Debitori diversi euro 1.859,63  
Depositi cauzionali attivi euro 2.060,00

I crediti di ammontare rilevante al 31.12.2015 sono così costituiti:

Descrizione	Importo
PARSITALIA GENERAL CONTRACTOR SRL	€ 623.199
CONSTRUCTORS SRL	€ 296.721
COIVER SIGN & COLOR SRL	€ 262.701
UNIVILLAGE SOCIETÀ CONSORTILE A R L	€ 244.232
PESSINA COSTRUZIONI SPA	€ 146.605

L'adeguamento del valore nominale dei crediti al valore di presunto realizzo è stato ottenuto mediante apposito fondo svalutazione crediti che ha subito, nel corso dell'esercizio, le seguenti movimentazioni:

Descrizione	F.do svalutazione ex art. 2426 Codice civile F.do svalutazione ex art. 106 D.P.R. 917/1986	Totale
Saldo al 31/12/2014	8.177	8.177
Utilizzo nell'esercizio	8.177	8.177
Accantonamento esercizio	9.111	9.111
<b>Saldo al 31/12/2015</b>	<b>9.111</b>	<b>9.111</b>

La ripartizione dei crediti al 31/12/2015 secondo area geografica è riportata nella tabella seguente (articolo 2427, primo comma, n. 6, C.c.).

Crediti per Area Geografica	V / clienti	V / erario	V / altri	Totale
Italia	1.794.911	10.893	3.920	1.809.724
<b>Totale</b>	<b>1.794.911</b>	<b>10.893</b>	<b>3.920</b>	<b>1.809.724</b>

### III. Attività finanziarie

Saldo al 31/12/2015	Saldo al 31/12/2014	Variazioni
---------------------	---------------------	------------

Alla data di chiusura dell'esercizio non esistono attività finanziarie iscritte in bilancio.

### IV. Disponibilità liquide

Saldo al 31/12/2015	Saldo al 31/12/2014	Variazioni
35.144	160	34.984
Descrizione	31/12/2015	31/12/2014
Depositi bancari e postali	35.111	
Denaro e altri valori in cassa	33	160
	<b>35.144</b>	<b>160</b>

Il saldo rappresenta le disponibilità liquide e l'esistenza di numerario e di valori alla data di chiusura dell'esercizio.



**D) Ratei e risconti**

Saldo al 31/12/2015	Saldo al 31/12/2014	Variazioni
2.135	1.434	701

Misurano proventi e oneri la cui competenza è anticipata o posticipata rispetto alla manifestazione numeraria e/o documentale; essi prescindono dalla data di pagamento o riscossione dei relativi proventi e oneri, comuni a due o più esercizi e ripartibili in ragione del tempo.

Risconti attivi pari a euro 1.796

Ratei attivi pari a euro 339.

**Passività****A) Patrimonio netto**

(Rif. art. 2427, primo comma, nn. 4, 7 e 7-bis, C.c.)

Saldo al 31/12/2015	Saldo al 31/12/2014	Variazioni
743.370	664.181	79.189

Descrizione	31/12/2014	Incrementi	Decrementi	31/12/2015
Capitale	100.000			100.000
Riserva legale	20.000			20.000
Riserva straordinaria o facoltativa	372.717	171.465	200.000	344.181
Varie altre riserve	(1)			1
Differenza da arrotondamento all'unità di Euro	(1)		(2)	1
Utili (perdite) dell'esercizio	171.465	450.653	171.465	279.188
<b>Totale</b>	<b>664.181</b>	<b>450.653</b>	<b>371.463</b>	<b>743.370</b>

Nella tabella che segue si dettagliano i movimenti nel patrimonio netto

Descrizione	31/12/2014	Altre destinazioni	Incrementi	Decrementi	31/12/2015
Capitale	100.000				100.000
Riserva legale	20.000				20.000
Riserva straordinaria	372.717	(28.536)	171.465	200.000	344.181
Varie altre riserve	(1)	2			1
Utili (perdite) dell'esercizio	171.465	107.723			279.188
<b>Totale</b>	<b>664.181</b>	<b>79.189</b>	<b>171.645</b>	<b>200.000</b>	<b>743.370</b>

Il capitale sociale è così composto (articolo 2427, primo comma, nn. 17 e 18, C.c.).

Azioni/Quote	Numero	Valore nominale in Euro
Quote	100.000	1
<b>Totale</b>	<b>100.000</b>	

Le poste del patrimonio netto sono così distinte secondo l'origine, la possibilità di utilizzazione, la distribuibilità e l'avvenuta utilizzazione nei tre esercizi precedenti

Natura / Descrizione	Importo	Possibilità utilizzo (*)	Quota disponibile	Utilizzazioni eff. Nei 3 es. prec. Per copert. Perdite	Utilizzazioni eff. Nei 3 es. prec. Per altre ragioni
Capitale	100.000	B	100.000		
Riserva legale	20.000	A, B	20.000		
Altre riserve	344.182	A, B, C	344.182		
<b>Totale</b>			<b>464.182</b>		
Quota non distribuibile			120.000		
<b>Residua quota distribuibile</b>			<b>344.182</b>		

(\*) A: per aumento di capitale; B: per copertura perdite; C: per distribuzione ai soci

**B) Fondi per rischi e oneri**

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 4, C.c.)

Saldo al 31/12/2015	Saldo al 31/12/2014	Variazioni
---------------------	---------------------	------------

**C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato**

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 4, C.c.)

Saldo al 31/12/2015	Saldo al 31/12/2014	Variazioni
50.328	45.996	4.332

La variazione è così costituita.

Variazioni	31/12/2014	Incrementi	Decrementi	Altre variazioni	31/12/2015
TFR, movimenti del periodo	45.996	8.403	4.071		50.328

Il fondo accantonato rappresenta l'effettivo debito della società al 31/12/2015 verso i dipendenti in forza a tale data, al netto degli anticipi corrisposti.

**D) Debiti**

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 4, C.c.)

Saldo al 31/12/2015	Saldo al 31/12/2014	Variazioni
1.123.462	1.258.186	(134.724)

I debiti sono valutati al loro valore nominale e la scadenza degli stessi è così suddivisa (articolo 2427, primo comma, n. 6, C.c.).

Descrizione	Entro 12 mesi	Oltre 12 mesi	Oltre 5 anni	Totale
Debiti verso banche	50.057			50.057
Debiti verso altri finanziatori	83.396			83.396
Debiti verso fornitori	916.640			916.640
Debiti tributari	52.802			52.802
Debiti verso istituti di previdenza	8.486			8.486
Altri debiti	12.083			12.083
Arrotondamento	(2)			(2)
	<b>1.123.462</b>			<b>1.123.462</b>

I debiti alla data del 31.12.2015 risultano essere così composti:

- Debiti verso banche  
Banca Intesa Sanpaolo euro 50.056,50
- Debiti verso altri finanziatori  
Finanziamento Banca Popolare Emilia Romagna euro 83.395,76
- Debiti verso fornitori  
Fatture da ricevere euro 71.383,58  
Fornitori Italia euro 845.528,93  
Note di credito da ricevere euro (272,85)
- Debiti tributari  
IRPEF su stipendi e salari euro 7.198,57  
Erario c/ritenute euro 678,08



- Erario c/ritenute su dividendi euro 3.900,00
- Debiti IRES euro 41.025,00 (al netto di acconti versati pari a euro 69.988,00)
- Debiti verso istituti di previdenza
- Debiti v/INPS euro 8.292,40
- Debiti v/INAIL euro 193,68
- Altri debiti
- Debiti v/personale dipendente euro 10.291,26
- Imposta sostitutiva 11% TFR euro 38,25
- Creditori diversi euro 1.093,81
- Enasarco euro 659,25

I debiti verso fornitori più rilevanti al 31.12.2015 risultano così costituiti:

	Descrizione	Importo
D.E.A. MONTAGGI SRL		€ 112.926
LINEASER SERRAMENTI SRL		€ 92.495
COIVER SIGN & COLOR SRL		€ 52.441
MOLLO S.R.L.		€ 46.743
GP MONTAGGI S.R.L.		€ 43.645

La ripartizione dei Debiti al 31/12/2015 secondo area geografica è riportata nella tabella seguente (articolo 2427, primo comma, n. 6, C.c.).

Debiti per Area Geografica	V / fornitori	V / banche	V / finanziatori	V / erario	V / Altri	Totale
Italia	916.640	50.057	83.396	52.802	20.567	1.123.462
Totale	916.640	50.057	83.396	52.802	20.567	1.123.462

#### E) Ratei e risconti

Saldo al 31/12/2015	Saldo al 31/12/2014	Variazioni
32.035	42.233	(10.198)

Rappresentano le partite di collegamento dell'esercizio conteggiate col criterio della competenza temporale.

Descrizione	Importo
Ratei passivi - salari e stipendi	23.033
Ratei passivi - contributi	6.692
Ratei passivi - assicurazioni (regolazione premio RCT/RCO)	2.065
Altri di ammontare non apprezzabile	245
	<b>32.035</b>

#### Conti d'ordine

Trattasi di fidejussioni rilasciate alla propria clientela a garanzia della buona esecuzione dei contratti in essere.

#### Conto economico

##### A) Valore della produzione

Saldo al 31/12/2015	Saldo al 31/12/2014	Variazioni
4.874.437	2.526.336	2.348.101

Descrizione	31/12/2015	31/12/2014	Variazioni
Ricavi vendite e prestazioni	4.930.040	2.439.952	2.490.088
Variazioni lavori in corso su ordinazione	(137.464)	79.960	(217.424)
Altri ricavi e proventi	81.861	6.424	75.437
	<b>4.874.437</b>	<b>2.526.336</b>	<b>2.348.101</b>

**C) Proventi e oneri finanziari**

Saldo al 31/12/2015 (7.835)	Saldo al 31/12/2014 (5.302)	Variazioni (2.533)
--------------------------------	--------------------------------	-----------------------

**Proventi finanziari**

Descrizione	31/12/2015	31/12/2014	Variazioni
Proventi diversi dai precedenti (Interessi e altri oneri finanziari)	24 (7.859) (7.835)	14 (5.316) (5.302)	10 (2.543) (2.533)

**Imposte sul reddito d'esercizio**

Saldo al 31/12/2015 131.491	Saldo al 31/12/2014 94.197	Variazioni 37.294
--------------------------------	-------------------------------	----------------------

Imposte	Saldo al 31/12/2015	Saldo al 31/12/2014	Variazioni
<b>Imposte correnti:</b>	131.491	94.197	37.294
IRES	111.013	69.990	41.023
IRAP	20.478	24.207	(3.729)
Imposte sostitutive			
<b>Imposte differite (anticipate)</b>			
IRES			
IRAP			
<b>Proventi (oneri) da adesione al regime di consolidato fiscale / trasparenza fiscale</b>	<b>131.491</b>	<b>94.197</b>	<b>37.294</b>

Sono state iscritte le imposte di competenza dell'esercizio.

Nel seguito si espone la riconciliazione tra l'onere fiscale risultante dal bilancio e l'onere fiscale teorico:

**Riconciliazione tra onere fiscale da bilancio e onere fiscale teorico (IRES)**

Descrizione	Valore	Imposte
Risultato prima delle imposte	410.679	
Onere fiscale teorico (%)	27,5	112.937
Differenze temporanee tassabili in esercizi successivi:		
Differenze temporanee deducibili in esercizi successivi:		
Rigiro delle differenze temporanee da esercizi precedenti		
Differenze che non si riverseranno negli esercizi successivi		
TELEFONICHE	730	
CELLULARI	519	
ALBERGHI E RISTORANTI	1.838	
AUTOSTRADE AUTOVETTURE	77	
CARBURANTI AUTOVETTURE	107	
MULTE E MORE	2.188	
SOPRAVVENIENZE ATTIVE GEST. NON CARATTERISTICA	(1.988)	
DEDUZIONE IRAP AI FINI IRES	(10.467)	
	(6.996)	
Imponibile fiscale	403.683	
Imposte correnti sul reddito dell'esercizio		111.013

**Determinazione dell'imponibile IRAP**

Descrizione	Valore	Imposte
Differenza tra valore e costi della produzione	798.764	
Costi non rilevanti ai fini IRAP		
COMPENSO E CONTRIBUTI AMMINISTRATORI	39.499	
ONERI FINANZIARI LEASING	651	
PERDITE SU CREDITI	11.823	
MULTE E MORE	2.188	
Ricavi non rilevanti ai fini IRAP		
	852.925	
Onere fiscale teorico (%)	3,9	33.069
CUNEO FISCALE	(111.532)	
DED. 5 DIPENDENTI INCREMENTO OCC.LE	(1.607)	
DEDUZIONE INTEGRALE DEL COSTO RESIDUO	(210.682)	
CONTRIBUTI INAIL	(4.034)	
Imponibile Irap	825.070	
IRAP corrente per l'esercizio		20.478

Ai sensi dell'articolo 2427, primo comma, n. 14 C.c. si evidenziano le informazioni richieste sulla fiscalità differita e anticipata:

**Fiscalità differita / anticipata**

Alla luce di quanto sopra esposto si evidenzia che il raccordo tra l'utile civilistico e quello fiscale non ha determinato fiscalità differita.

**Operazioni di locazione finanziaria (leasing)**

La società ha in essere tre contratti di locazione finanziaria per i quali, ai sensi dell'articolo 2427, primo comma, n. 22, C.c. si forniscono complessivamente le seguenti informazioni:

- contratto di leasing (autocarro) n. 981997 del 06.03.2013  
durata del contratto di leasing mesi 48  
bene utilizzato VW Tiguan;  
costo del bene in Euro 20.212
- contratto di leasing (autocarro) n. 998243 del 20.01.2015  
durata del contratto di leasing mesi 48  
bene utilizzato OPEL Astra;  
costo del bene in Euro 15.719

1) Valore attuale delle rate di canone non scadute alla data del bilancio (imponibile)	16.880
2) Interessi passivi di competenza dell'esercizio	651
3a) Valore netto al quale i beni, relativi a leasing in corso, sarebbero stati iscritti alla data di chiusura del bilancio, qualora fossero stati considerati immobilizzazioni (a-c+/d+/e):	21.334
a) di cui valore lordo dei beni	35.931
b) di cui valore dell'ammortamento d'esercizio	7.018
c) di cui valore del fondo ammortamento a fine esercizio	14.597
d) di cui rettifiche di valore	0
e) di cui riprese di valore	0
3b) Maggior valore complessivo dei beni riscattati, determinato secondo la metodologia finanziaria, rispetto al loro valore netto contabile alla fine dell'esercizio	0

Il presente bilancio, composto da Stato patrimoniale, Conto economico e Nota integrativa, rappresenta in modo veritiero e corretto la situazione patrimoniale e finanziaria nonché il risultato economico dell'esercizio e corrisponde alle risultanze delle scritture contabili.

Presidente del Consiglio di amministrazione  
Lorenzo Di Bartolo





**COIVER CLADDING SRL**

Sede in VIA BIZZOZZERO, 93 - 20032 CORMANO (MI) Capitale sociale Euro 100.000,00 I.V.

**Verbale assemblea ordinaria**

L'anno duemilasedici il giorno 26 del mese di aprile alle ore 10.00, presso la sede della Società in VIA BIZZOZZERO, 93 - Cormano si è tenuta l'assemblea generale ordinaria convocata dalla società COIVER CLADDING S.R.L. per discutere e deliberare sul seguente

**ordine del giorno**

1. Bilancio al 31 Dicembre 2015
2. Varie ed eventuali.

A sensi di Statuto assume la presidenza il Sig. DI BARTOLO LORENZO FRANCESCO, Presidente del Consiglio di Amministrazione della società, che constata la presenza di tutti i soci rappresentanti l'intero capitale sociale, dichiara atta l'assemblea a deliberare sull'ordine del giorno e chiama a fungere da segretario il Dr. Di Bartolo Gianmaria.

Sul punto 1. all'O.d.G. il Presidente dà lettura del bilancio chiuso al 31 Dicembre 2015 composto da Stato Patrimoniale, Conto Economico e Nota Integrativa.

Dopo ampia discussione, l'Assemblea all'unanimità

**d e l i b e r a**

- 1) di approvare il Bilancio relativo all'esercizio chiuso il 31 Dicembre 2015 che evidenzia un risultato positivo pari a Euro 279.188,28=
- 2) di approvare la proposta del Consiglio di Amministrazione circa la destinazione del risultato d'esercizio:

utile d'esercizio al 31/12/2015	Euro	<u>279.188,28</u>
A riserva straordinaria	Euro	279.188,28

Sul punto 2. all'O.d.G. nessuno chiede la parola.

Null'altro essendovi da deliberare, e previa lettura e stesura del presente verbale, la seduta è tolta alle ore 10.55.

Il Segretario  
DI BARTOLO GIANMARIA

Il Presidente  
DI BARTOLO LORENZO FRANCESCO

